

**Lucrari de schimbare a
geamurilor si reparatia fatadei
Gradinitei de copii r-nul Straseni
sat.Tiganesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

**Lucrari de schimbare a geamurilor si reparatia fatadei Gradinitei de copii r-nul
Straseni sat.Tiganesti**

Valoarea de deviz 853 958,88 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reabilitare termica				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	501,00	12,12 11,33	6 070,58 5 677,29
2	RpCB08A	Astuparea cu beton clasa B 10 (M 150) a gaurilor din ziduri de beton, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii betonului vechi si cel nou, in gauri cu suprafata medie de 0,2 mp in ziduri pina la 25 cm grosime inclusiv	buc	10,00	65,72 27,28	657,18 272,81
3	RpCB04A1	Beton armat turnat in scara de la intrare, la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B 15	m3	0,30	1 284,70 441,93	385,41 132,58
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonoground" intr-un strat, la pereti exteriori, consumul de grund 0.3 kg/1m2	m2	835,00	10,94 5,04	9 131,89 4 205,39
5	RpCJ12A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la	m2	501,00	91,40 71,35	45 791,25 35 745,85

1	2	3	4	5	6	7
		pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
6	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat XPS-10cm grosime. prinse cu dibluri din PVC 160 mm. cornier din aluminiu-120 m	m2	200,00	287,69 72,10	57 537,73 14 420,89
7	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	300,00	19,40 1,89	5 819,89 566,59
8	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	200,00	302,76 121,71	60 552,93 24 342,60
9	RpCH31C	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica autoridicatoare de max 29 m lungime si 31 m inaltime, pentru lucrari pe verticala, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	635,00	28,81 17,63	18 295,75 11 193,40
10	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala cu densitatea de 130 kg/m3 de 10 cm grosime, prinse pe dibluri din PVC 160 mm, cornier din aluminiu -120 m	m2	635,00	337,26 96,95	214 157,21 61 563,70
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	635,00	13,54 5,04	8 595,61 3 198,11
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	635,00	99,61 51,20	63 252,60 32 514,16
13	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu	m2	58,00	239,28 122,68	13 877,97 7 115,34

1	2	3	4	5	6	7
		fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala de 3 cm grosime si densitatea de 130 kg/m ³				
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m ²	58,00	13,54 5,04	785,11 292,11
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m ²	58,00	99,61 51,20	5 777,41 2 969,80
		<i>Total</i>	Lei			510 688,52
		Total Lucrari de reabilitare termica Inclusiv salariu				510 688,52 204 210,62
		2. Usi si ferestre				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m ²	70,00	17,63 17,63	1 233,92 1 233,92
17	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m ²	67,00	1 248,49 23,50	83 649,03 1 574,71
18	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m ²	3,00	1 498,46 38,19	4 495,37 114,58
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	22,00	94,27 16,79	2 074,01 369,34
		<i>Total</i>	Lei			91 452,33
		Total Usi si ferestre Inclusiv salariu				91 452,33 3 292,55

	Total	Lei	602 140,85
	Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	46 688,21
	Transportul materialelor	4 %	15 626,96
	Total		664 456,02

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	5 %			33 222,80
		Total				697 678,82
		Beneficiu de deviz	2 %			13 953,58
		Total				711 632,40
		TVA	20 %			142 326,48
		Total deviz: Inclisiv salariu				853 958,88
						207 503,17

Intocmit

"Tehnosimplex" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tiganesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de schimbare a geamurilor si
reparatia fatadei Gradinitei de copii r-nul
Straseni sat.Tiganesti**

Investitor Primaria Tiganesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reabilitare termica				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,12 11,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	41,97	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	8,50	0,09
2	RpCB08A	Astuparea cu beton clasa B 10 (M 150) a gaurilor din ziduri de beton, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii betonului vechi si cel nou, in gauri cu suprafata medie de 0,2 mp in ziduri pina la 25 cm grosime inclusiv	buc			65,72 27,28
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6500	41,97	27,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,0000	1,51	21,56
	1421102200587	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0370	200,00	7,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0095	14,00	0,14
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,0340	240,00	8,33
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,0350	20,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	8,50	0,17
3	RpCB04A1	Beton armat turnat in scara de la intrare, la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B 15	m3			1 284,70 441,93
	7123010010200	Betonist	h-om	8,1600	41,97	342,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	41,97	99,47
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	1,51	468,13
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	240,00	168,00
	1421102200587	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	200,00	152,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	14,00	4,47
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,50
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonogrunder" intr-un strat, la pereti exteriori, consumul de grund 0.3 kg/1m2	m2			10,94 5,04
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	41,97	5,04
	2430226101010-1 810741	Grund cu quart- Betonogrunder Hirtie pentru slefuit uscata	kg buc	0,3000 0,0500	19,00 4,00	5,70 0,20
5	RpCJ12A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			91,40 71,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	41,97	55,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	41,97	15,53
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,51	14,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	200,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,00	0,10
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	8,50	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	8,50	0,03
6	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant	m2			287,69

1	2	3	4	5	6	7
		(sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat XPS-10cm grosime. prinse cu dibluri din PVC 160 mm. cornier din aluminu-120 m				72,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	41,97	59,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	41,97	12,51
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,80	15,35
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,80	15,35
	2521302602907-1	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat XPS- 10cm	m2	1,0700	151,00	163,19
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,55
	2710703501057	Cornier din aluminu l = 3m	m		4,10	2,46
	2874136313400-1	Diblu din material plastic 160mm	buc	6,0000	1,50	9,09
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	8,50	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	8,50	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	8,50	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	8,50	0,15
7	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			19,40 1,89
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	41,97	1,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,97	0,21
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,80	16,97
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,80	0,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	180,00	0,11
8	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica- granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			302,76 121,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	41,97	121,71
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	150,00	154,53
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,00	17,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	16,00	6,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	14,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	8,50	0,22
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	8,50	0,09
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	20,00	1,46
9	RpCH31C	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica autoridicatoare de max 29 m lungime si 31 m inaltime, pentru lucrari pe verticala, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			28,81 17,63
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3400	41,97	14,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,36
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0006	3 150,00	1,89
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0007	3 150,00	2,21
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 800,00	0,45
	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0003	3 150,00	0,94
	1421102200393	Balast nespalat de riu 0-70 mm	m3	0,0050	260,00	1,30
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirna, etc.)	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	8,50	0,26
	2811230007607	Schela metalica autoridicatoare (Lmax=12 m, Hmax=31 m)	h-ut	0,9500	2,00	1,90
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	8,50	0,08
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0080	250,00	2,00
10	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuie fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala cu densitatea de 130 kg/m3 de 10 cm grosime, prinse pe dibluri din PVC 160 mm, cornier din aluminu -120 m	m2			337,26 96,95
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	41,97	79,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	41,97	17,54
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,80	15,35
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,80	19,19

1	2	3	4	5	6	7
	2682162611370-2	Placi vata minerala termoiz. cladiri 130 kg/m3 gr.10 cm	m2	1,0700	169,00	182,64
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,55
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		4,10	0,77
	2874136313400-1	Diblu din material plastic 160mm	buc	8,0000	1,50	12,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	8,50	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	8,50	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	8,50	0,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	8,50	0,18
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,54 5,04
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	41,97	5,04
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			99,61 51,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,20
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	21,00	48,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	8,50	0,05
13	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala de 3 cm grosime si densitatea de 130 kg/m3	m2			239,28 122,68
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	41,97	100,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	41,97	22,20
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,80	15,35
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,80	19,19
	2521302602909-1	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 130 kg/m3 gr.3 cm	m2	1,0700	54,00	58,36
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	8,60	11,03
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	8,50	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	8,50	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	8,50	2,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	8,50	0,18
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,54 5,04
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	41,97	5,04
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			99,61 51,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,20
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	21,00	48,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	8,50	0,05
		2. Usi si ferestre				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			17,63 17,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	41,97	8,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	41,97	8,81
17	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pna la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 248,49 23,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	41,97	21,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,97	2,10
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,60	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	75,00	12,37
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1230	65,00	7,99
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,00	1,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,50	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,50	0,17

1	2	3	4	5	6	7
18	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 498,46 38,19
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	41,97	34,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	65,00	12,54
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,50	0,17
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			94,27 16,79
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	41,97	13,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,36
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	75,00	75,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,50	0,09

APROBAT:

Intocmit
"Tehnosimplex" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Tiganesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de schimbare a
geamurilor si reparatia fatadei
Gradinitei de copii r-nul Straseni
sat.Tiganesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

**Lucrari de schimbare a geamurilor si reparatia fatadei Gradinitei de copii r-nul
Straseni sat.Tiganesti**

Valoarea de deviz 853 958,88 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	60,120	41,97	2 523,24
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 511,790	41,97	63 449,83
3.	7123010010200	Betonist	h-om	8,948	41,97	375,55
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,000	41,97	503,64
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	215,900	41,97	9 061,32
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	36,600	41,97	1 536,10
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 624,272	41,97	68 170,70
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	183,360	41,97	7 695,61
9.	7422010060100	Timplar	h-om	21,740	41,97	912,43
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	318,941	41,97	13 385,96
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	370,412	41,97	15 546,19
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	580,000	41,97	24 342,60
Total manopera						207 503,17

Materiale:

1.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,557	240,00	133,68
2.	1421102200393	Balast nespalat de riu 0-70 mm	m3	3,175	260,00	825,50
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,527	200,00	2 705,40
4.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,606	200,00	121,20
5.	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,190	3 150,00	598,50
6.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,381	3 150,00	1 200,15
7.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,445	3 150,00	1 401,75
8.	2010237318750	Distantieri	buc	90,000	0,80	72,00
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,076	3 800,00	288,80
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	67,000	1 200,00	80 400,00
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,000	1 400,00	4 200,00
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,705	75,00	952,87
13.	24302261000001	Fuga	kg	86,860	16,00	1 389,76

14.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	287,595	20,00	5 751,90
15.	2430226101010-1	Grund cu cuarț- Betonoground	kg	250,500	19,00	4 759,50
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	8,820	65,00	573,29
17.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3 607,720	3,80	13 709,34
18.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4 307,650	3,80	16 369,07
19.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	888,800	4,00	3 555,20
20.	2521302602907-1	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat XPS-10cm	m2	216,140	151,00	32 637,14
21.	2521302602909-1	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 130 kg/m3 gr.3 cm	m2	62,681	54,00	3 384,77
22.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 002,082	8,60	8 617,90
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 937,370	1,51	7 455,43
24.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	93,009	1,51	140,44
25.	26531021008311	Tink	kg	1 593,900	21,00	33 471,90
26.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,024	0,00	0,00
27.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	206,040	150,00	30 906,00
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	28,600	4,00	114,40
29.	2682162611370-2	Placi vata minerala termoiz. cladiri 130 kg/m3 gr.10 cm	m2	686,245	169,00	115 975,40
30.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,500	12,00	18,00
31.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	240,000	4,10	984,00
32.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,000	13,50	40,50
33.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	22,000	75,00	1 650,00
34.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	3,810	25,00	95,25
35.	2873122004100	Plase sudate	kg	303,000	16,80	5 090,40
36.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	301,000	0,60	180,60
37.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	468,640	1,20	562,37
38.	2874136313400-1	Diblu din material plastic 160mm	buc	6 342,800	1,50	9 514,20
39.	4011106202741	Energie electrica	kw	49,900	1,50	74,85
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	28,750	14,00	402,50
41.	4100126202818	Apa	m3	3,176	14,00	44,47
42.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	76,400	4,00	305,60
		Total materiale de constructii				390 674,03

Utilaje de constructii:

1.	2811230007607	Schela metalica autoridicatoare (Lmax=12 m, Hmax=31 m)	h-ut	603,250	2,00	1 206,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	30,679	8,50	260,76
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,210	8,50	44,29
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,180	180,00	32,40
5.	2940420007679	Fierastrău mecanic	h-ut	60,100	8,50	510,86
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,716	8,50	82,58
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	18,153	8,50	154,30
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	14,600	20,00	292,00
9.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,530	20,00	10,60
10.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	4,008	8,50	34,07
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,200	8,50	18,70
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	4,158	8,50	35,34
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,125	250,00	1 281,25
		Total utilaje de constructii				3 963,65

Total	Lei	602 140,85
Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	46 688,21
Transportul materialelor	4 %	15 626,96
Total		664 456,02
Cheltuieli de regie	5 %	33 222,80
Total		697 678,82
Beneficiu de deviz	2 %	13 953,58
Total		711 632,40
TVA	20 %	142 326,48

Total deviz: 853 958,88

Intocmit

"Tehnosimplex" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tiganesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)